wienerborse.at

Gesamtumsatze nach Mitglieder - 2013

Turnover by market participants - 2013

Platz Kiirzel Mitglied Markt Umsatz
Ranklng Mnemonic |Member Market Turnover value

10.

11.

12.

13.

14.

CENWI

DBKFR

MGILO

EBOWI

MLILO

UBWLO

CSBLO

SOGFR

INELO

JPSLO

GSILO

VFIDB

SAILO

EBIVI

RAIFFEISEN CENTROBANK AG

DEUTSCHE BANK AG

MORGAN STANLEY & CO

ERSTE GROUP BANK AG

MERRIL LYNCH INTERNATIONAL

UBS LTD.

CREDIT SUISSE SECURITIES

SOCIETE GENERALE S.A.

INSTINET EUROPE LTD

J.P. MORGAN SECURITIES PLC

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL

VIRTU FINANCIAL IRELAND LTD

CITIGROUP GLOBAL MARKETS

BROKERJET BANK AG

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

3.984.535.686,10
2.025.506,32
3.986.561.192,42
3.528.659.577,09
1.105.163,87
3.529.764.740,96
3.086.718.264,36
418.775,28
3.087.137.039,64
2.909.534.981,53
3.750.258,07
2.913.285.239,60
2.817.645.981,52
4.919.298,20
2.822.565.279,72
2.551.574.147,40
1.336.140,17
2.5562.910.287,57
2.312.777.181,87
3.091.791,75
2.315.868.973,62
2.169.144.535,22
32.025,37
2.169.176.560,59
2.037.275.477,04
6.454.540,93
2.043.730.017,97
1.455.412.681,43
35.315,34
1.455.447.996,77
1.433.120.971,02
16.266,96
1.433.137.237,98
861.172.876,82
0,00
861.172.876,82
740.071.900,70
1.151,59
740.073.052,29
709.753.390,09
2.947.674,50
712.701.064,59



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

DATVI

RALLI

KBSBX

RAZWI

BVMMU

OBBLI

TIMZG

OVBVI

BNAPA

JBBFR

WOCPR

NOILO

MJAFR

WPIVI

BALFR

BAWVI

FORFR

CHVPA

DIREKTANLAGE.AT AG

RAIFFEISENLANDESBANK

KBC SECURITIES N.V.

RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL

UNICREDIT BANK AG

OBERBANK AG

TIMBER HILL (EUROPE) AG

OESTERREICHISCHE

BNP PARIBAS ARBITRAGE

KEPLER CAPITAL MARKETS

WOOD & COMPANY FINANCIAL

NOMURA INTERNATIONAL PLC

EQUINET BANK AG

WIENER PRIVATBANK SE

BAADER BANK AG

BAWAG P.S.K. BANK F.

ABN AMRO CLEARING BANK N.V.

CREDIT AGRICOLE CHEUVREUX

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

629.520.712,87
6.216.115,26
635.736.828,13
631.535.975,99
3.627.379,25
635.163.355,24
599.440.640,66
286.576,36
599.727.217,02
485.691.695,14
6.113.312,90
491.805.008,04
438.743.333,66
1.811.792,96
440.555.126,62
425.872.938,14
1.261.873,53
427.134.811,67
403.327.243,17
537.791,25
403.865.034,42
391.026.760,65
836.564,19
391.863.324,84
361.478.529,56
0,00
361.478.529,56
358.579.782,52
85.369,79
358.665.152,31
356.211.180,03
223,42
356.211.403,45
314.908.005,15
1.143.811,03
316.051.816,18
283.977.437,27
51.391,81
284.028.829,08
257.412.517,74
9.458,37
257.421.976,11
248.943.717,08
668.380,20
249.612.097,28
193.624.033,55
1.004.790,08
194.628.823,63
188.594.252,13
892.188,37
189.486.440,50
177.858.009,76
63.752,91
177.921.762,67



33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

TUBDU

CBKFR

JBBHH

SEYFR

NETSH

PKOFR

CONVI

WSTFR

EXAPA

RBBVI

ALGVI

NEDAM

SKWVI

BKSKL

BTVIN

SPAVI

LSTDU

LSRDU

HSBC TRINKAUS & BURKHARDT

COMMERZBANK AG

JOH. BERENBERG, GOSSLER & CO.

CLOSE BROTHERS SEYDLER BANK

NEONET SECURITIES AG

KOCHBANK GMBH

SEMPER CONSTANTIA

WOLFGANG STEUBING AG

EXANE S.A.

CAPITAL BANK - GRAWE GRUPPE

ALLGEMEINE SPARKASSE

FLOW TRADERS B.V.

SCHOELLERBANK AG

BANK FUER KAERNTEN UND

BANK FUER TIROL U.

BANKHAUS CARL SPAENGLER &

LANG & SCHWARZ TRADECENTER

LANG & SCHWARZ BROKER GMBH

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

174.232.558,33
1.438.845,09
175.671.403,42
169.015.414,05
0,00
169.015.414,05
166.030.257,26
9.198,60
166.039.455,86
163.691.726,80
105.962,27
163.797.689,07
155.600.860,11
522.596,22
156.123.456,33
124.970.550,17
202.466,52
125.173.016,69
108.008.555,02
452.487,78
108.461.042,80
101.441.058,00
915.331,80
102.356.389,80
91.384.297,70
208.262,50
91.592.560,20
65.674.534,83
772.957,42
66.447.492,25
47.705.094,16
87.765,00
47.792.859,16
38.509.415,34
0,00
38.509.415,34
33.553.923,79
189.306,03
33.743.229,82
33.064.681,80
25.619,85
33.090.301,65
30.978.436,58
87.172,73
31.065.609,31
25.734.914,48
60.934,52
25.795.849,00
21.941.156,02
385.248,17
22.326.404,19
21.499.385,73
687.772,75
22.187.158,48



51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

50.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

ETRBL

LHVWVI

BKRVI

OPPFR

ICFFR

MEIVI

BTSCL

LHTVI

BSSVI

FMBFR

LHKVI

VBABR

EIBVI

SSICL

KNILO

ABNLO

TRABU

UBAVI

BIW BANK F. INVESTMENTS U.

VORARLBERGER LANDES- U

BANKHAUS KRENTSCHKER & CO.

SAL.OPPENH. JR. & CIE. AG&CO

ICF KURSMAKLER AG

MEINL BANK AG

BT SECURITIES SA

HYPO TIROL BANK AG

BANKHAUS SCHELHAMMER &

MAPLE BANK GMBH

HYPO ALPE-ADRIA-BANK AG

VORARLBERGER VOLKSBANK

EURO INVEST BANK AG

SSIF BROKER SA

KNIGHT CAPITAL EUROPE LTD

THE ROYAL BANK OF SCOTLAND

SSIF TRANSILVANIA CAPITAL SA

UNICREDIT BANK AUSTRIA AG

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

20.445.032,84
28.827,26
20.473.860,10
18.721.307,92
86.193,25
18.807.501,17
18.206.296,20
46.133,73
18.252.429,93
17.915.162,14
0,24
17.915.162,38
13.671.763,12
1.085.683,55
14.757.446,67
14.278.833,25
71.614,82
14.350.448,07
14.201.042,49
5.801,02
14.206.843,51
14.066.479,97
16.591,35
14.083.071,32
<10 Mio

< 10 Mio

<10 Mio

< 10 Mio

<10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

<10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

<10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio



Gesamtergebnis / Total 39.142.610.457,06

Diese Aufstellung enthélt die Umsatze der Segmente: equity market.at, structured products.at und other securities.at.




